

# عصر آزادی

روزنامه کثیرالانتشار سراسری



توضیح وزیر کشور درباره  
ثبت نام کاندیداهای انتخابات مجلس



توضیحات سخنگوی دولت درباره نامه «قالیباف»  
به «رئیس» و فرش‌های مفقودی سعد آباد



## آذربایجان شرقی از مناطق مهم تنوع زیستی کشور و قفقاز است



۳

## آوای جان در دانشگاه علمی کاربردی به گوش می رسد



۴



در دیدار نمایندگان مجلس

# رهبر معظم انقلاب: سرافراز وارد مجلسی شدید، سرافراز خارج شوید

صفحه ۲

معاون سازمان شهرداری ها  
دهیاری های کشور:

شهرداری ها باید  
به دنبال جذب  
سرمایه گذار باشند

۳

بودجه آسفالت  
خیابان ها و معابر  
تبریز ۴۲ درصد  
افزایش یافت

شهردار تبریز گفت: بودجه آسفالت  
سال جاری خیابان ها و معابر این شهر  
در مقایسه با سال گذشته ۴۲ درصد  
افزایش یافت...

۳

اولین المپیاد  
فیلمسازی دختران  
نوجوان برگزار  
می شود

رئیس سازمان سینمایی در شصت  
و هفتمین جلسه شورای معاونین و  
مدیران این سازمان از برگزاری المپیاد  
فیلمسازان دختران نوجوان در شش  
ماه اول سال جاری خبر داد...

۴

## در حاشیه جلسه دولت

## وزیر دفاع: امنیت شرق کشور تامین است تحویل شناورها با توانمندی های بالاتر ادامه خواهد داشت



وزیر دفاع درباره ساخت ناوشکن های  
شبیه به ناوشکن دنا در آینده گفت: تحویل  
شناورها با توانمندی های بالاتر در آینده  
ادامه خواهد داشت.

به گزارش ایسنا، سرتیپ محمدرضا آشتیانی  
در جمع خبرنگاران در حاشیه نشست هیات  
دولت با اشاره به ماموریت ناوگروه ۸۶ اظهار  
کرد: ناوشکن دنا ثمره تلاش دانشمندان ما در  
عرشه صنعت دفاعی بود. دستاوردهایی که در  
حوزه صنعت دفاعی داریم را امروز می توانیم مورد  
آزمون قرار دهیم. با توجه به شرایط جغرافیایی  
کشور و شجاعت نیروهای مسلح شرایط خوبی  
برای آزمایش دستاوردها نیز در اختیار داریم. هر  
چیز که در کشور تولید می شود تا تست نشود به  
خوبی قابلیت خود را نشان نمی دهد و ناوشکن  
دنا نیز با این ماموریت خود نشان داد قابلیت های  
زیادی در تسلیح و انجام عملیات سطحی، زیر  
سطحی، هوایی، گشت دریایی، انعطاف پذیری در  
دریای و توانمندی های خود را از آن است  
که عزیزان ما در صنعت دفاعی از آمادگی کامل  
برخوردارند.

وی با بیان اینکه این سفرها در آینده تکرار  
می شود اظهار کرد: نیروی دریایی راهبردی  
یعنی همین که باید در اقیانوس ها و مجموعه

یک عضو کمیسیون عمران:

## احداث راه آهن رشت - آستارا باعث ثبات اقتصاد دو طرف مرز می شود



یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای  
اسلامی گفت: توافقنامه ایران و روسیه برای  
احداث راه آهن رشت - آستارا یک پروژه  
راهبردی بوده که منجر به ثبات در اقتصاد دو  
طرف مرز خواهد شد.

غلامرضا شریعتی در گفت و گو با ایسنا، درباره  
تاثیرات و مزایای اقتصادی توافقنامه ایران و روسیه  
برای احداث راه آهن رشت - آستارا، بیان کرد:  
احداث این راه آهن مسیر کریدور شمال - جنوب  
کشور را به یکدیگر وصل می کند و کشور را به  
اروپا متصل می کند. تکمیل این پروژه یک ضرورت  
حیاتی در حوزه حمل و نقل و یک پروژه راهبردی

## یک کارشناس مسائل افغانستان:

## در موضوع حقایق باید با عقلانیت برخورد کرد درگیری با طالبان نفعی برای ما ندارد



حتی به فرض ما بخواهیم اقدام به نابودی سد کمال  
خان کنیم این موضوع تاثیری در تامین آب منطقه  
سیستان نخواهد داشت، چرا که همانطور که اشاره  
شد این سد در بیشتر روزها خشک است، افزود: اگر  
ایران نیز زمینه ساز آسیب قرار بگیرد این مسئله  
باعث زیر آب رفتن تعداد زیادی روستا در افغانستان و  
ایجاد فاجعه انسانی می شود. بنابراین برخی از کسانی  
که چنین تحلیل هایی را مطرح می کنند متوجه ابعاد  
فنی و همچنین انسانی مسائل مرتبط نیستند.

وی با تاکید مجدد مبنی بر اینکه باید در ارتباط  
با موضوع حقایق و گرفتن حق ایران در این زمینه  
خدمتنامه برخورد کنیم، اظهار کرد: یکی از راهکارها  
در این زمینه این است که همکاری های اقتصادی و  
تجاری خود را با افغانستان افزایش دهیم و به نوعی  
زیرساخت های افغانستان را در حوزه هایی مثل برق  
به خود وابسته کنیم و این وابستگی باعث می شود که  
دولت افغانستان نیز در اجرای تعهدات خود نسبت به  
ایران احساس مسئولیت کند و متوجه باشد که عدم  
اجرای مسئولیت هایش در این زمینه عواقب بدی  
برایش به همراه خواهد داشت.

این کارشناس مسائل افغانستان در بخش دیگری  
از صحبت های خود با اعتقاد بر اینکه حتی اگر ما  
بطور کامل سهم خود را از حق آبه هیرمند نیز  
دریافت کنیم باز هم این موضوع پاسخگوی نیاز  
مردم سیستان نیست و مردم در این منطقه باز هم  
مجبور به مهاجرت خواهند شد، گفت: این منطقه  
برای تامین آب شرب خود به حدود ۷۰ میلیون  
متر مکعب برای آب احتیاج دارد و یکی از راهکارها  
برای تامین این آب احداث چاه های عمیق بر روی  
سفره های آبی زیرزمینی پایدار در آن منطقه است.  
وی با بیان اینکه با توجه به وجود سفره های آبی  
پایدار ما می توانیم با احداث حدود ۱۰۰ چاه عمیق تا  
حدود زیادی مشکل آب در آن منطقه را حل کنیم.  
افزود: در آن منطقه از اردیبهشت تا پایان آبان ماه  
شاهد وزش بادهایی با سرعت هفت تا ۹ متر بر ثانیه  
هستیم که با استفاده از توربین بادی می توانیم از این  
ظرفیت برای تولید برق در آن منطقه استفاده کنیم.  
وی در بخش پایانی صحبت های خود با انتقاد  
مجدد از برخی از طرح ها و مطالب منتشر شده در  
فضای مجازی در ارتباط با نحوه برخورد با افغانستان  
از جمله ایجاد درگیری بین ایران و طالبان، گفت:  
متأسفانه برخی در ارتباط با این قضیه احساسی  
برخور می کنند و یا این ادعا را مطرح کنند که  
ایران در قضیه طالبان منفعلی نبوده است و یا در برابر  
آن کوتاه آمده است در صورتی که باید توجه داشت  
هر گونه درگیری بین ما و طالبان باعث خشکسندی  
امریکا، رژیم صهیونیستی و ... خواهد شد و نتیجه  
این درگیری هیچ نفعی برای ما به همراه نخواهد  
داشت. ما باید در ارتباط با موضوع افغانستان با  
خدمندی رفتار کنیم و از برخوردها و تحلیل های  
احساسی اجتناب کنیم.

یک کارشناس مسائل افغانستان با بیان اینکه  
از سال ۱۳۵۱ تا کنون افغانستان یک بار حقایق  
ایران از هیرمند را پرداخت و سد کجکی را باز  
کرده است، افزود: مشکلات موجود بین ایران  
و افغانستان در ارتباط با موضوع آب را باید  
با خرد و عقلانیت حل کنیم و از برخوردهای  
احساسی و پوپولیستی در این زمینه پرهیز  
کنیم.

مجددی در گفت و گو با ایسنا با بیان اینکه در واقع  
در طول این سال ها سهم ایران از حقایق هیرمند داده  
نشده است و آبی که از هیرمند وارد ایران شده ناشی  
از سیلابها بوده است، افزود: تا قبل از سال ۱۳۹۹  
منطقه سیستان از طریق این سیلابها سیراب  
می شد که میزان آن حدود یک تا سه میلیارد متر  
مکعب بود.

این کارشناس مسائل افغانستان با بیان اینکه اگر  
بخواهیم با این بدعهدی افغانستانی ها بر اساس رویکرد  
دیپلماسی و بین المللی برخورد کنیم می توانیم از  
ظرفیت نهادهای بین المللی در این ارتباط استفاده  
کنیم، گفت: ما می توانیم شکایتمان از بد عهدی  
کشور افغانستان در این زمینه را در سازمان ملل ثبت  
کنیم و یا اینکه با توجه به کنوانسیون راسر شکایت  
و اعتراض خود را در این ارتباط پیگیری کنیم.  
مجددی با انتقاد از برخی از پیشنهادات مطرح  
شده در روزهای اخیر در فضای مجازی در ارتباط  
با افغانستان از جمله اینکه مثلاً در اعتراض به  
اینکه افغانستان حقایق ایران را پرداخت نمی کند،  
مهاجران افغانستانی را از ایران اخراج کنیم و یا  
اینکه ایران برخورد نظامی با افغانستان در این زمینه  
داشته باشد و اقدام به پرتاب موشک به سد کمال  
خان یا کجکی کند، گفت: ما باید از برخوردهای  
پوپولیستی و احساساتی در این زمینه خودداری  
کنیم و با خردمندی و عقلانیت مسائل در این زمینه  
را پیگیری کنیم.

وی در بخش دیگری از صحبت های خود با اعتقاد  
بر اینکه طی این سال ها در ارتباط با پیگیری حقایق  
ایران از هیرمند و مجبور کردن مقامات افغانستانی بر  
انجام تعهداتشان در این زمینه ممانعت دیپلماتیک  
داشته است، گفت: در سال ۱۸۵۶ پیمان پاریس بین  
ایران و افغانستان به امضا رسید و بر اساس این  
معاهده ایران از ادعای خود بر هرات چشم پوشی  
کرد و هرات در سال ۱۸۶۳ به افغانستان ملحق  
گشت و ایران موجودیت کشوری به نام افغانستان  
را به رسمیت شناخت و در همین چارچوب ایران  
و افغانستان تصمیم گرفتند که در ارتباط با موضوع  
هیرمند بر اساس رژیم حقوقی رودخانه های مشترک  
و مرزی عمل کنند.

این کارشناس مسائل افغانستان با اشاره به  
اختلافات ایران و افغانستان طی این سال ها در  
ارتباط با موضوع هیرمند، گفت: در سال ۱۹۲۸ در  
پی روابط خوبی که بین رضا شاه و حاکمان وقت

با عضویت در باشگاه مشتریان  
آتا هالیدی از مزایای آن بهره مند شوید.

ATA AIRLINES  
هواپیمایی آتا

ataair.ir  
۰۲۱ ۴۸۵۵  
@ataair\_ir

ATA HOLIDAY  
شماره برای ما محترمید

با هم  
پرواز کنیم.

iFly Together.